

NOMRE DE OBRA:

REHABILITACION DE BANQUETAS EN CALLE ITURBIDE

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
BANQUETAS Y GUARNICIONES				
TRAZO Y NIVELACIÓN DE GUARNICIONES ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES.	M2	192.49	\$ 22.66	\$ 4,361.82
EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 1.00 A 1.50 M.	M3	38.5	\$ 364.82	\$ 14,045.57
COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE INCLUYE TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	192.49	\$ 14.99	\$ 2,885.43
RELLENO DE MATERIAL INERTE (REOLITA) COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM.	M3	19.25	\$ 453.91	\$ 8,737.77
BANQUETA DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CMS, DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE JUNTA DE CONSTRUCCION A CADA 2 MTROS, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO Y APLICACION DE CURACRETO	M2	192.49	\$ 257.54	\$ 49,573.87
ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	50.05	\$ 48.26	\$ 2,415.41
ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRUDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	150.15	\$ 26.59	\$ 3,992.49

SUBTOTAL	\$	86,012.36
IVA	\$	13,761.98
TOTAL	\$	99,774.34